
27/11/2023, 08:10 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/1

RESULTADO DA COMPRA

Central de Compras: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA
PROCESSO: 018 EDITAL: 0011/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) Data da Abertura: 11/10/2023
Natureza:   Compra:   
Pregoeiro(a): GIANA MARCELA LORENZON

RELAÇÃO DE LOTES ADQUIRIDOS POR CNPJ/CPF

CREDOR: BIOMOVEMENT AMBIENTAL LTDA
CNPJ/CPF: 05.573.061/0001-61

LOTE 1: IMPLANTAÇÃO DA BIODIGESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS Data Adjudicação: 23/11/2023 09:01Valor Adjudicado: R$ 147.990,00

 Prazo de
entrega:   Validade da

Proposta:   

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1691994

ITEM 1 - Unidade de
biodigestão anaeróbia para
a transformação de 10 kg
de resíduos orgânicos/dia
em até 2.500L de
biogás/dia, produzindo
diariamente o
biofertilizante natural na
mesma proporção,
conforme o abastecimento
do sistema. Pressão
máxima do gás de 10
mbar, com reservatório
integrado e sem

10 13.900,00 HOMEBIOGAS 7.0

2 1692003

ITEM 2 - Serviço de
instalação de uma unidade
de biodigestão + Curso de
capacitação das
cozinheiras(os),
diretoras(es) da escola
E.M.E.F. Alexandre Bacchi
(Anexo VIII) e
secretárias(os) do
município de Guaporé.

1 8.990,00 BIOMOVEMENT Instalação/Treinamento

RESULTADO LOTES ADQUIRIDOS
Lote Titulo Data Abertura Data Adjudicação Adjudicado por
1 IMPLANTAÇÃO DA BIODIGESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 11/10/2023 23/11/2023 GIANA MARCELA LORENZON

Total de lotes adquiridos:     1

RESULTADO LOTES NÃO ADQUIRIDOS

Total de lotes não adquiridos:     0

RESUMO DOS LOTES
Lote Titulo Data Abertura Situação Data Homologação
1 IMPLANTAÇÃO DA BIODIGESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 11/10/2023 Adjudicado 23/11/2023 00:00

Total de lotes:     1

----------- Data/Hora de Geração do Relatório: 27/11/2023 08:10 -----------


